COMITÊ DE ACOMPANHAMENTO, AVALIAÇÃO E SELEÇÃO DE CONSELHEIROS

RESOLUÇÃO Nº 08/2017                                                   Brasília (DF), 31 de agosto de 2017.

   O COMITÊ DE ACOMPANHAMENTO, AVALIAÇÃO E SELEÇÃO DE

CONSELHEIROS (CSC), no uso das atribuições regimentais que lhe confere o Art. 1º, do Anexo

III da Portaria MF nº 343, de 9 de junho de 2015, e considerando as deliberações constantes da ata

da reunião ordinária de 24 de agosto de 2017,

     RESOLVE:

   Art. 1º Considerar, na forma do Anexo I, devidamente avaliadas as propostas de

reconduções de representantes da Fazenda Nacional, e recomendar as reconduções e as minutas de

Portaria para deliberação do Ministro de Estado da Fazenda.

  Art. 2º Considerar inaptas, na forma do Anexo II, a lista tríplice encaminhada através

do Ofício nº EE11015100755/2017, pela Central Única dos Trabalhadores (CUT), cuja deliberação

deverá ser comunicada à Central.

  Art. 3º Deliberar, na forma do Anexo III pela perda do mandado do conselheiro Fábio

Piovesan Bozza por inobservância Regimento Interno.

  Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

FERNANDO MOMBELLI

Representante Substituto da RFB

 MOISÉS DE SOUSA CARVALHO PEREIRA

Representante da PGFN

MARCUS LIVIO GOMES

Representante da Sociedade Civil

 EDUARDO MUNIZ MACHADO CAVALCANTI

Representante das Confederações

  CARLOS ALBERTO FREITAS BARRETO

Presidente do CARF

Documento de 5 pagina(s) assinado digitalmente. Pode ser consultado pelo codigo de localizacao
AP01.0917.20320.0601 no endereco http://sadd.receita.fazenda.gov.br/sadd-internet/pages/validadocumento.xhtml

consulte a pagina de autenticacao no final deste documento.

ANEXO I

REPRESENTAÇÃO SEÇÃO TITULARIDADE RECONDUÇÕES
VOTO

SIM NÃO

CNI

CARTA Nº 425/2017

PRIMEIRA TITULAR Daniele Souto Rodrigues Amadio X

TERCEIRA TITULAR Érika Costa Camargos Autran X

SEGUNDA TITULAR Rita Eliza Reis da Costa Bacchieri X

SEGUNDA TITULAR Carlos Alexandre Tortato X

TERCEIRA SUPLENTE Cássio Schappo X

PRIMEIRA TITULAR Demetrius Nichele Macei X

TERCEIRA TITULAR Diego Diniz de Ribeiro X

SEGUNDA TITULAR Junia Roberta Gouveia Sampaio X

TERCEIRA TITULAR Maria Eduarda Alencar Câmara Simões X

SEGUNDA TITULAR Martin da Silva Gesto X

TERCEIRA TITULAR Pedro Rinaldi de Oliveira Lima X

Documento de 5 pagina(s) assinado digitalmente. Pode ser consultado pelo codigo de localizacao
AP01.0917.20320.0601 no endereco http://sadd.receita.fazenda.gov.br/sadd-internet/pages/validadocumento.xhtml

consulte a pagina de autenticacao no final deste documento.

REPRESENTAÇÃO SEÇÃO TITULARIDADE RECONDUÇÕES
VOTO

SIM NÃO

CNC

CARTA Nº 100770/2017

TERCEIRA TITULAR Carlos Augusto Daniel Neto X

PRIMEIRA TITULAR Cristiane Silva Costa X

PRIMEIRA TITULAR Livia de Carli Germano X

PRIMEIRA TITULAR Luciana Yoshihara Arcangelo Zanin X

PRIMEIRA TITULAR Luis Flavio Neto X

TERCEIRA TITULAR Valcir Gassen X

TERCEIRA TITULAR Vanessa Marini Cecconello X

TERCEIRA TITULAR Walker Araújo X

SEGUNDA TITULAR Ana Paula Fernandes X

TERCEIRA TITULAR Augusto Fiel Jorge D’Oliveira X

TERCEIRA TITULAR Demes Brito X

 SEGUNDA TITULAR João Victor Ribeiro Aldinucci X

 TERCEIRA TITULAR Lenisa Rodrigues Prado X

 PRIMEIRA TITULAR Leonardo Luis Pagano Gonçalves X

 SEGUNDA TITULAR Patricia da Silva X

 SEGUNDA TITULAR Rayd Santana Ferreira X

 TERCEIRA TITULAR Thais de Laurentiis Galkowicz X  Documento de 5 pagina(s) assinado digitalmente. Pode ser consultado pelo codigo de localizacao
AP01.0917.20320.0601 no endereco http://sadd.receita.fazenda.gov.br/sadd-internet/pages/validadocumento.xhtml

consulte a pagina de autenticacao no final deste documento.

REPRESENTAÇÃO SEÇÃO

RECONDUÇÕES
INDICAÇÕES

SIM NÃO

CNF

OFÍCIO Nº 012/2017

PRIMEIRA TITULAR Gerson Macedo Guerra X

TERCEIRA TITULAR Tatiana Midori Migiyama X

PRIMEIRA TITULAR Rogério Aparecido Gil X

SEGUNDA TITULAR Ana Cecília Lustosa da Cruz X

TERCEIRA TITULAR Tatiana Josefovicz Belisário X

TERCEIRA TITULAR Marcelo Costa Marques D’Oliveira X

TERCEIRA TITULAR Leonardo Ogassawara de Araújo Branco X

SEGUNDA SUPLENTE Theodoro Vicente Agostinho X

REPRESENTAÇÃO SEÇÃO

RECONDUÇÕES
INDICAÇÕES

SIM NÃO

CNA

OFÍCIO Nº 267/2017

TERCEIRA TITULAR Semíramis de Oliveira Duro X

SEGUNDA SUPLENTE José Alfredo Duarte Filho
X

Documento de 5 pagina(s) assinado digitalmente. Pode ser consultado pelo codigo de localizacao
AP01.0917.20320.0601 no endereco http://sadd.receita.fazenda.gov.br/sadd-internet/pages/validadocumento.xhtml

consulte a pagina de autenticacao no final deste documento.

ANEXO II

REPRESENTAÇÃO MANDATO INDICAÇÕES
APTO

OBSERVAÇÕES
SIM NÃO

CUT

OFÍCIO EE

11015100755/2017

2ª SEÇÃO –

TITULAR

Gustavo Machado Caverzan  X Ausência de experiência na matéria

tributaria e atuação em processos

administrativos fiscais federais. Catia Toshie Uehara  X

Vivian Machado de Oliveira

Rodrigues

 X

ANEXO III

REPRESENTAÇÃO SEÇÃO

PERDA DE MANDATO

INDICAÇÕES

SIM NÃO

CNI 1ª TO 3ª CAM 2ª SEÇÃO TITULAR Fábio Piovesan Bozza X

Documento de 5 pagina(s) assinado digitalmente. Pode ser consultado pelo codigo de localizacao
AP01.0917.20320.0601 no endereco http://sadd.receita.fazenda.gov.br/sadd-internet/pages/validadocumento.xhtml

consulte a pagina de autenticacao no final deste documento.

PÁGINA DE AUTENTICAÇÃO

A Secretaria da Receita Federal do Brasil garante a integridade e a autenticidade
deste documento nos termos do Art. 10, § 1º, da Medida Provisória nº 2.200-2, de 24

de agosto de 2001

Histórico de atividades sobre o documento:

Documento assinado digitalmente por:
CARLOS ALBERTO FREITAS BARRETO em 01/09/2017.

Confira o documento original pelo Smartphone conectado à Internet:

Dúvida? Acesse
http://sadd.receita.fazenda.gov.br/sadd-internet/pages/qrcode.xhtml

Confira o documento original pela Internet:

a) Acesse o endereço:

 http://sadd.receita.fazenda.gov.br/sadd-internet/pages/validadocumento.xhtml

b) Digite o número abaixo ou leia o código de barras a seguir:

Código Hash obtido atraves do algoritmo SHA-256:

PD8bPavIJbtHxKyHGuGkXN/Yn4P0AJJQZnyySQkzujw=

http://sadd.receita.fazenda.gov.br/sadd-internet/pages/qrcode.xhtml
http://sadd.receita.fazenda.gov.br/sadd-internet/pages/validadocumento.xhtml